
               
 
 

 
AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Finanziato 
dall’Unioneeuropea 
NextGenerationEU   

Decreto Rettore 
Nomina Commissione giudicatrice del bando aggiuntivo di selezione pubblica per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Information and Communication Technologies - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con 
assegnazione di borse di dottorato di cui al D.M. n. 117/2023 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateno; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorati di Ricerca; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 “Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;  

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021; 

VISTO il documento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 117 del 2 marzo 2023 recante l’attribuzione di borse di dottorato a valere sul 
PNRR, Missione 4, Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 3.3 “Introduzione di dottorati 
innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei 
ricercatori dalle imprese”, in forza del quale l’Università della Calabria è risultata assegnataria di 
cofinanziamenti ministeriali per borse di dottorato; 

VISTO il proprio Decreto n. 1123 del 4 agosto 2023, con il quale è stato indetto il bando aggiuntivo di selezione 
pubblica per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Information and Communication Technologies - 
XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con assegnazione di borse di dottorato di cui al D.M. n. 117/2023 nell’ambito 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e sono state disciplinate le specifiche modalità operative 
per la partecipazione alla selezione di che trattasi;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 04/09/2023 del corso di dottorato di ricerca in Information and 
Communication Technologies relativa alla proposta dei nominativi dei componenti effettivi e supplenti della 
Commissione giudicatrice della selezione in oggetto;  

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione e alla nomina della Commissione giudicatrice del bando 
aggiuntivo di selezione pubblica per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in Information and 
Communication Technologies - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con assegnazione di borse di dottorato di cui al 
D.M. n. 117/2023 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

DECRETA 

Art. 1 La Commissione giudicatrice del bando aggiuntivo di selezione pubblica per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in Information and Communication Technologies - XXXIX ciclo - A.A. 2023/2024, con 
assegnazione di borse di dottorato di cui al D.M. n. 117/2023 nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) è così costituita:  

 
 
 





               
 
 

 
AREA RICERCA, INNOVAZIONE E IMPATTO SOCIALE 
Settore Dottorati di Ricerca  
Università Della Calabria 
Via P. Bucci, 87036 Rende (Cs)   www.unical.it 

 

Finanziato 
dall’Unioneeuropea 
NextGenerationEU   

Membri effettivi  
Prof. Giancarlo Fortino, P.O. Università della Calabria  
Prof. Giuseppe Franzè, P.O. Università della Calabria  
Prof. Francesco Lamonaca, P.A. Università della Calabria 
 
Membri supplenti  
Prof. Sergio Flesca, P.O. Università della Calabria  
Prof. Francesco Tedesco, P.A. Università della Calabria 
Prof. Domenico Luca Carnì, P.A. Università della Calabria 

Art. 2 La Commissione giudicatrice è responsabile dell’intera procedura di valutazione delle candidature, 
della redazione dei verbali, della formulazione delle graduatorie di merito e dell’assegnazione delle borse di 
dottorato.  

Art. 3 La presidenza della Commissione è assunta dal Professore di prima fascia più anziano in ruolo; a parità 
di anzianità in ruolo, la presidenza sarà assunta dal più anziano di età. In assenza di docenti di prima fascia, 
la presidenza è assunta dal docente di seconda fascia più anziano in ruolo; a parità di anzianità, la presidenza 
sarà assunta dal più anziano di età. Il Presidente designa il componente che svolgerà le funzioni di Segretario.  

Art. 4 In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, subentrerà uno dei membri supplenti 
designato. 

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato sul portale dell’Università della Calabria al link 
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html. 

 
Il Rettore 

Nicola Leone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-7_dottorati-di-ricerca.html

		2023-09-06T13:29:16+0200
	IT
	Nicola Leone




